
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                  Тринадцатая                                сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

27 сентября 2024 г.                                                                                         № 96      

 

 

 

 

 

Об исполнении плана 

мероприятий по 

реализации Стратегии 

социально-

экономического развития 

Чернянского района до 

2025 г. по отчётным 

показателям индикаторов 

стратегических 

направлений реализации 

Стратегии и 

актуализации плана 

мероприятий по 

реализации Стратегии 
 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 9 части 10 статьи 35, частью 3 статьи 77 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

руководствуясь пунктом 9 статьи 13 Устава муниципального района 

«Чернянский район» Белгородской области, рассмотрев и проанализировав 

представленную информацию,  Муниципальный совет Чернянского района 

решил: 



 2 

1. Отчёт об исполнении плана мероприятий по реализации Стратегии 

социально-экономического развития Чернянского района до  2025 г. (в 

редакции решений от 27.03.2013 г. № 599, от 27.11.2013 г. № 25, от 

25.04.2018 г. № 581, от 18.12.2019 г. № 180, от 26.11.2020 г. № 273) по 

отчётным показателям индикаторов стратегических направлений реализации 

Стратегии по итогам 2023 г. и актуализации плана мероприятий по 

реализации Стратегии (прилагается) принять к сведению без замечаний, 

деятельность администрации Чернянского района по выполнению 

намеченных Стратегией мероприятий поддержать. 

2. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в разделе 

«Муниципальный совет» (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-

r31.gosweb.gosuslugi.ru).  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

финансово-экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и 

муниципальному хозяйству. 

 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб 

 


